
 

 

                                      Specifikime 

Teknike 

“Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilim” 

Specifikimet teknike të përgjithshme të produkteve, kanë të 

përcaktuara karakteristikat e produktit, përshkrimin e produktit, 

kërkesat cilësore dhe sasiore. 

Tabela e Specifikimeve Teknike për “Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilim” 

Nr Emërtimi 
Përshkrimi i 

artikujve 

Përmasat 

(gjerësi, 

thellësi, 

lartësi) 

Sasia Njësia 

1 
Tavolinë 

pune 

Syprina melaminë 

me trashësi 32 mm. 

Veshje laminati me 

rezistencë te 

lartë kundër 

gërvishtjeve dhe 

njollave. Këmbët 

të jenë metalike. 

Bordet anësore të 

planit të punës të 

jenë të rrethuara 

me material 

plastik PVC. 

Bashkimi i planit 

të punës me këmbët 

bëhet në mënyrë të 

tillë që i jep 

tavolinës pamje 

solide dhe të 

rëndë. Pjesa 

ballore është e 

pozicionuar e 

tillë që realizon 

bashkimin e planit 

të punës me këmbët 

e tavolinës dhe 

qëndron në një 

hapësirë 40 cm, 

nga plani i 

dyshemesë. 

Aksesorët që 

përdoren për 

montimin e 

elementëve të 

160 x 80 x 

h-75 cm 

 

27 copë 



 

tavolinës të jenë 

cilësorë. Në 

planin e punës të 

jetë e hapur një 

vrimë, në të cilën 

fiksohet një 

mekanizëm plastik 

në formë cilindri 

dhe bën të mundur 

kalimin e kabllove 

nga lart poshtë 

dhe anasjelltas. 

Këmbët të jenë me 

mekanizëm 

nivelues. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 

527-2:2016 + 

A1:2019 (EN, e 

njëvlefshme ose e 

përditësuar), SSH 

EN 13721:2004 

2 

Tavolinë 

pune në 

formë L-je 

+ Komodinë 

Syprina Melaminë 

me trashësi 2.5 

cm. Veshje 

laminati me 

rezistencë te 

lartë kundër 

gërvishtjeve dhe 

njollave. Këmbët 

të jenë metalike. 

Bordet anësore të 

planit të punës të 

jenë të rrethuara 

me material 

plastik PVC. 

Bashkimi i planit 

të punës me këmbët 

bëhet në mënyrë të 

tillë që i jep 

tavolinës pamje 

solide. Pjesa 

ballore është e 

pozicionuar e 

tillë që realizon 

bashkimin e planit 

të punës me këmbët 

180 x 80 x 

h-72 cm 

 

160 x 70 x 

h-68 cm 

 

Komodina: 

40 x 60 x 

h-68 cm 

 

 

3 copë 



 

e tavolinës dhe 

qëndron në një 

hapësirë 40 cm, 

nga plani i 

dyshemesë. Në 

planin e punës të 

jetë e hapur një 

vrimë, në të cilën 

fiksohet një 

mekanizëm plastik 

në formë cilindri 

dhe bën të mundur 

kalimin e kabllove 

nga lart poshtë 

dhe anasjelltas. 

Këmbët të jenë me 

mekanizëm. 

Komodina përbëhet 

nga 3 sirtarë me 

rrota lëvizëse, 

materiali të jetë 

i njëjtë me 

tavolinën. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 

527-2:2016 + 

A1:2019 (EN, e 

njëvlefshme ose e 

përditësuar), SSH 

EN 13721:2004  

3 
Karrige 

rrotulluese 

Karriget 

rrotulluese të 

kenë shpinore të 

regjistrueshme me 

mekanizëm për 

ulje-ngritje me 

piston. Karrigia 

do të mbështetet 

mbi një bazament 

në formë ylli prej 

materiali metalik 

me 5 rrota në 

ekstremet e tyre. 

Rrotat të jenë me 

material plastik 

ngarkesë-mbajtës. 

Krahët mbështetës 

 132 copë 



 

të karriges të 

jenë metalik dhe 

ngarkesë mbajtës. 

Tapiceria të jetë 

në stof të 

cilësisë së parë 

ose lëkurë 

ekologjike. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

standartit SSH EN 

1335-1:2021, SSH 

EN 1335-2:2018 

4 
Dollap (me 

dy kanata) 

Materiali i 

skeletit dhe 

kanatet do të jetë 

prej melaminë, me 

trashësi 1.6 deri 

1.8 cm. Bordet 

anësore të 

skeletit, 

sergjeneve dhe 

kanateve do të 

jenë të veshura me 

PVC me trashësi jo 

me te vogël se 1 

mm, e ngjashme me 

ngjyrën e 

melaminës. Kanatet 

do të montohen me 

mentesha metalike 

që lejojnë hapjen 

e lirë të 

kanateve. 

Sergjenet do jenë 

prej materiali 

melaminë me 

trashësi 2.5 cm. 

Materiali të ketë 

veshje laminati me 

rezistencë të 

lartë kundër 

gërvishtjeve dhe 

njollave. Xokula 

do të jetë 8 cm e 

lartë dhe prej të 

njëjtit material. 

të jenë të veshura 

(borduara) me 

90 x 45 x 

210 cm 
25 copë 



 

material plastik 

PVC. Kanatet të 

mbyllen me çelës. 

Pjesa e brendshme 

të ndahet në 

minimum 5 (pesë) 

hapësira me 

sergjene me 

mundësi 

regjistrimi sipas 

nevojës. Dorezat e 

kanateve dhe 

aksesorët e 

përdorur të jenë 

cilësorë. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

Standartit CEN/TR 

14073-1:2004, EN 

14073-2:2004, EN 

14073-3:2004, EN 

14074:2004 

5 Raft 

Skeleti dhe 

Sergjenet do jenë 

prej materiali 

melamine me 

trashësi 16 deri 

18 mm. Kapakët 

janë me material 

MDF të 

plastifikuar me 

PVC me spesor jo 

më pak se 16 deri 

18 mm. Xokula do 

të jetë 8 cm e 

lartë dhe prej të 

njejtit material. 

Bordet anësore të 

skeletit, 

sergjeneve dhe 

kapakëve të jenë 

të rrethuara me 

material plastik 

PVC. Poshtë 

fiankeve do ketë 

tapa fundore 

kundër 

gërvishtjes. Në 

pjesën e poshtme 

90 x 45 x 

190 cm 
31 copë 



 

deri në lartësinë 

72 cm, do të ketë 

dy kapakë prej 

materiali 

melaminë, me 

trashësi jo më të 

vogël se 18 mm që 

mbyllen me çelës. 

Dollapi brenda 

këtyre dy kapakëve 

do jetë i ndarë në 

dy pjesë me anë të 

një sergjeni me 

lartësi të 

regjistrueshme. 

Pjesa e sipërme 

është e mbyllur me 

kapakë xhami (që 

mund të jenë me 

ose pa kornizë 

druri ose metali). 

Hapësira brenda 

kapakëve të xhamit 

do ndahet në tre 

hapësira me anë të 

sergjeneve që janë 

të regjistrueshëm 

sipas nevojës. 

Dorezat dhe 

aksesorët e 

përdorur të jenë 

cilësorë 

mundësisht prej 

metali te kromuar. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

Standartit CEN/TR 

14073-1:2004, EN 

14073-2:2004, EN 

14073-3:2004, EN 

14074:2004 

6 Komodinë 

Materiali i 

përdorur do jetë 

melamine me 

trashësi 1.6 deri 

1.8 cm. Veshje 

laminati me 

rezistencë të 

lartë kundër 

45 x 60 x 

65 cm 

 

39 copë 



 

gërvishtjeve dhe 

njollave. Bordet 

anësore të 

elementëve 

përbërës të jenë 

të veshur me 

material plastik 

PVC. Dorezat e 

kanateve dhe 

aksesorët e 

përdorur të jenë 

cilësorë. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

Standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 

527-2:2016+A1:2019 

(EN, e njëvlefshme 

ose e 

përditësuar), SSH 

EN 13721:2004 

7 

Tavolinë 

mbledhje 

(rrethore e 

vogël) 

Syprina melaminë 

me trashësi 2.5 

cm. Veshje 

laminati me 

rezistencë të 

lartë kundër 

gërvishtjeve dhe 

njollave. Këmbët 

të jenë metalike. 

Bordet anësore të 

planit të punës të 

jenë të rrethuara 

me material 

plastik PVC. 

Bashkimi i planit 

të punës 

(syprinës) me 

këmbët bëhet në 

mënyrë të tillë që 

i jep tavolinës 

pamje solide. 

Aksesorët që 

përdoren për 

montimin e 

elementëve të 

tavolinës të jenë 

cilësorë. Këmbët 

të jenë me 

D-100 x h-

75 cm 
5 copë 



 

mekanizëm 

nivelues. Syprina 

e tavolinës të 

jetë  rrethore me 

diametër 100 cm. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 

527-2:2016 + 

A1:2019 (EN, e 

njëvlefshme ose e 

përditësuar), SSH 

EN 13721:2004 

8 

Tavolinë 

mbledhje 

(me 4 

elementë) 

Syprina melaminë 

me trashësi 2.5 

cm. Veshje 

laminati me 

rezistencë të 

lartë kundër 

gërvishtjeve dhe 

njollave. Këmbët 

janë me plane të 

të njëjtit 

material dhe 

trashësi të 

syprinës. Bordet 

anësore të planit 

të punës dhe të 

këmbëve të jenë të 

rrethuara me 

material plastik 

PVC. Bashkimi i 

planit të punës 

(syprinës) me 

këmbët bëhet në 

mënyrë të tillë që 

i jep tavolinës 

pamje solide. 

Aksesorët që 

përdoren për 

montimin e 

elementëve të 

tavolinës të jenë 

cilësorë. Këmbët 

të jenë me 

mekanizëm 

nivelues. Syprina 

e tavolinës 

2 x 

180 x 80 x 

75 cm 

 

2 x 

170 x 85 x 

75 cm 

 

 

2 copë 



 

përbëhet nga 4 

elementë. Dy 

elementë me 

përmasa 180 x 80 

cm që vendosen 

paralelisht me 

njëri tjetrin duke 

lënë një hapësirë 

10 cm midis tyre. 

Dy elementët e 

tjerë janë në 

përmasa 170 x 85 

cm, dhe janë në 

formë 

gjysmërrethi. Duke 

u vendosur 

përballë njëra 

tjetrës, në dy 

anët e ngushta të 

dy elementëve të 

parë i japin 

tavolinës një 

pamje ovale. 

Të plotësojë 

kërkesat e 

standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 

527-2:2016 + 

A1:2019 (EN, e 

njëvlefshme ose e 

përditësuar), SSH 

EN 13721:2004 

 

 

 

 

AFATET DHE KUSHTE TË TJERA:   

 Operatori ekonomik duhet të sigurojë që pajisjet e ofruara të jenë të 

certifikuara dhe konform standarteve të Komunitetit Europian. 

 

 Dorëzimi i mallit, sipas objektit të kontratës, do të bëhet në Fondin 

Shqiptar të Zhvillimit, Adresa: Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë. 

 

 Operatori/ët ekonomik i/të shpallur fitues i kësaj procedure prokurimi, 

duhet të sigurojnë transportin, montimin dhe instalimin e nevojshëm me 

shpenzimet e veta. 

 



 

 Afati për kryerjen e shërbimit, do të jetë 6 muaj nga 

momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

 

 


